PORTARIA TRT7.DG Nº 351, de 31 de maio de 2017

Atualiza o quantitativo dos postos de estágio por unidades no âmbito
do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, fixado pela Portaria
TRT7.DG nº 121/2017.

	 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABA-
LHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regulamentares,

	 CONSIDERANDO o teor do § 4º do art. 2º do Ato TRT7.GP nº 94/2011, que delegou atri-
buições à Diretoria-Geral para fixação dos postos de estágios por unidades administrativas e ante
o disposto no Proad 2.270/2017;

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º Alterar o teor do anexo à Portaria TRT7 DG 121/2017, que passa a corresponder ao
anexo a este normativo.

	 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	 Publique-se.
	 FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA
	 Diretor-Geral

Disponibilizada no DEJT nº 2241, de 05.06.2017, Caderno Administrativo do TRT da 7ª Região

ANEXO

Página 1

Unidade Quantitativo

Nível Superior Nível Médio

PRESIDÊNCIA 4 2
VICE-PRESIDÊNCIA 1 1
GAB. ANTÔNIO MARQUES CAVALCANTE FILHO 0 1
GAB. CLAUDIO SOARES PIRES 0 1
GAB. DULCINA DE HOLANDA PALHANO 0 1
GAB. DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA 0 1
GAB. EMMANUEL TEÓFILO FURTADO 0 1
GAB. FERNANDA MARIA UCHÔA DE ALBUQUERQUE 0 1
GAB. FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA 0 1
GAB. FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR 0 1
GAB. JEFFERSON QUESADO JÚNIOR 0 1
GAB. JOSÉ ANTÔNIO PARENTE DA SILVA 0 1
GAB. MARIA JOSÉ GIRÃO 0 1
GAB. MARIA ROSELI MENDES ALENCAR 0 1
GAB. PLAUTO CARNEIRO PORTO 0 1
GAB. REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO 0 1
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO 2 2
SECRETARIA DA 1ª TURMA 2 2
SECRETARIA DA 2ª TURMA 2 2
SECRETARIA DA 3ª TURMA 2 2
1ª VARA DO TRABALHO DO ARACATI 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE BATURITÉ 1 3
1ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI 3 1
2ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI 3 1
3ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE CAUCAIA 3 1
2ª VARA DO TRABALHO DE CAUCAIA 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE CRATEÚS 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE EUSÉBIO 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
2ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
3ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
4ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
5ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
6ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
7ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
8ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
9ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
10ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
11ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
12ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
13ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
14ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
15ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
16ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
17ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
18ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE IGUATU 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE 3 1

Anexo 1 - PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL Anexo da Portaria DG 351-2017
2241/2017 - Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 1

FRANCIS
CO JOSE
PONTES
IBIAPINA

ANEXO

Página 1

Unidade Quantitativo

Nível Superior Nível Médio

PRESIDÊNCIA 4 2
VICE-PRESIDÊNCIA 1 1
GAB. ANTÔNIO MARQUES CAVALCANTE FILHO 0 1
GAB. CLAUDIO SOARES PIRES 0 1
GAB. DULCINA DE HOLANDA PALHANO 0 1
GAB. DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA 0 1
GAB. EMMANUEL TEÓFILO FURTADO 0 1
GAB. FERNANDA MARIA UCHÔA DE ALBUQUERQUE 0 1
GAB. FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA 0 1
GAB. FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR 0 1
GAB. JEFFERSON QUESADO JÚNIOR 0 1
GAB. JOSÉ ANTÔNIO PARENTE DA SILVA 0 1
GAB. MARIA JOSÉ GIRÃO 0 1
GAB. MARIA ROSELI MENDES ALENCAR 0 1
GAB. PLAUTO CARNEIRO PORTO 0 1
GAB. REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO 0 1
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO 2 2
SECRETARIA DA 1ª TURMA 2 2
SECRETARIA DA 2ª TURMA 2 2
SECRETARIA DA 3ª TURMA 2 2
1ª VARA DO TRABALHO DO ARACATI 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE BATURITÉ 1 3
1ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI 3 1
2ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI 3 1
3ª VARA DO TRABALHO DO CARIRI 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE CAUCAIA 3 1
2ª VARA DO TRABALHO DE CAUCAIA 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE CRATEÚS 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE EUSÉBIO 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
2ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
3ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
4ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
5ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
6ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
7ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
8ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
9ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
10ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
11ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
12ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
13ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
14ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
15ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
16ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
17ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
18ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE IGUATU 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE 3 1

Anexo 1 - PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL Anexo da Portaria DG 351-2017
2241/2017 - Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 1

FRANCIS
CO JOSE
PONTES
IBIAPINA

ANEXO

Página 2

1ª VARA DO TRABALHO DE MARACANAÚ 3 2
2ª VARA DO TRABALHO DE MARACANAÚ 3 2
1ª VARA DO TRABALHO DE PACAJUS 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE QUIXADÁ 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE SÃO GONÇALO 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE SOBRAL 3 2
2ª VARA DO TRABALHO DE SOBRAL 3 1
1ª VARA DO TRABALHO DE TIANGUÁ 3 1
ESCOLA JUDICIAL 2 0
DIRETORIA-GERAL (DG) 3 2
SECRETARIA DA CORREGEDORIA 0 2

2 1
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 2 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS (SGP) 2 2
SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA 1 1
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (STI) 25 1
SECRETARIA JUDICIÁRIA (SJ) 3 2
ASSESSORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA 1 0

1 3
DIVISÃO DE ACÓRDÃOS E RECURSOS PROCESSUAIS 2 2
DIVISÃO DE CADASTRAMENTO PROCESSUAL 1 4
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 2 0
DIVISÃO DE CONTABILIDADE - SAOF 2 0

3 1
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 1
DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E PROJETOS 6 2
DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 2 1
DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS 2 1
DIVISÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL 2 2

1 3
SGP – SETOR DE BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS 2 0
SGP – SETOR DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL 1 0
SAOF - SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO 1 2
CADJFAN - SETOR DE ARQUIVO DO FÓRUM 1 1
SETOR DE ARQUIVO DO TRT 1 6
SETOR DE CERIMONIAL 0 1
SETOR DE BIBLIOTECA 1 0
DLC – SETOR DE COMPRAS 1 0
DLC – SETOR DE CONTRATOS 1 2

0 1
DRH – SETOR DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS 1 0
DMANUT – SETOR DE MANUTENÇÃO DO FÓRUM 1 0
DG - SETOR DE ORDENAÇÃO E CONTROLE DE DESPESAS 1 0
SETOR DE MEMÓRIA 1 0

1 0

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS (SAOF)

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E JUDICIÁRIA DO
FÓRUM AUTRAN NUNES (CADJFAN)

DIVISÃO DE EXECUÇÕES ESPECIAIS, HASTA PÚBLICA E
LEILÕES JUDICIAIS - CADJFAN

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS, REQUISITÓRIOS E CÁLCULOS
JUDICIAIS

CADJFAN – SETOR DE DISTRIBUIÇÃO E CUMPRIMENTO DE
MANDADOS

SETOR DE MEMÓRIA - ASSESSORIA TÉCNICA DE
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Anexo 1 - PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL Anexo da Portaria DG 351-2017
2241/2017 - Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 2

ANEXO

Página 3

DRH – SETOR DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL 1 0
DRH – SETOR DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 2 1
DIVISÃO DE SEGURANÇA E TRANSPORTE 0 2
DST – SETOR DE TRANSPORTE 0 2
SETOR MÉDICO ODONTOLÓGICO 2 3

1 0
PROJETO TRABALHO SEGURO 2 0
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL - VT DO CARIRI 1 0
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL - VT DO QUIXADÁ 1 0
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL - VT DO IGUATU 1 0
PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL - VT DO SOBRAL 1 0

1 0
DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM DO CARIRI 0 1
DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM DE CAUCAIA 0 1
DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM DE MARACANAÚ 0 1
DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM DE SOBRAL 0 1
STI - SUPORTE STI NO FÓRUM 8 0
SJ – NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO 1 4
DIVISÃO DE SEGURANÇA E TRANSPORTE – TELEFONIA 0 1
TOTAIS 224 129

SAOF – NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO DE EMPRESAS
TERCEIRIZADAS

PROGRAMA DE GESTÃO DOCUMENTAL - VT DO
MARACANAÚ

Anexo 1 - PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL Anexo da Portaria DG 351-2017
2241/2017 - Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 3